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ABSTRACT

Erkan Türkmen DÖNMEZ
Fatma ÇEKEN

Dokuz Eylül Üniversitesi,Tekstil Mühendisliği Bölümü

Bu çalışmada, yuvarlak örme kumaşlarda önemli bir parametre olan kumaş gramajını etkileyen faktörler araştırılmıştır.
Süprem ve tek lakost örgü kumaş numuneleri üç farklı iplik sevk miktarı ayarında ve her bir sevk miktarında üç farklı
kumaş çekimi ayarı uygulamak suretiyle örülmüştür. Bu ayarların yanı sıra süprem numunelerde sıklık kamı ayarı
değişiminin etkisi de gözlenmiştir. Daha sonra süprem ve tek lakost kumaş numunelerinin ilmek iplik uzunluğu ve
gramaj değerlerinin bu ayarlardan ne derece etkilendiği istatistiksel açıdan irdelenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Yuvarlak örme, iplik sevk miktarı, kumaş çekimi, sıklık kamı, örme kumaş gramajı, ilmek iplik
uzunluğu.

In this investigation, plain-jersey and single lacoste fabric samples were produced from cotton yarn. These samples were
knitted in three different yarn feeding amount adjustments and three different take-down tension adjustments in each
yarn feeding speed. Beside of these adjustments, three different cam settings were applied in plain-jersey fabric samples.
Then, how unit fabric weight (areal density) and loop length values of the plain-jersey and single lacoste fabric samples
were affected by the changing of the machine adjustments, were evaluated by using SPSS statistical programme.

Circular knitting, yarn feeding amount, fabric take-down, cam setting, unit fabric weight, areal density, loop
length
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1. GİRİŞ

Özellikle sportif giysiler ve günlük serbest zaman
giysilerinde yaygın olarak kullanılan yuvarlak örme
ürünü kumaşlarda kalite ön plana çıkmaktadır. Hatasız
kumaş üretimi için öncelikle düzgün ayarlanması gereken
kumaş gramaj faktörü önemlidir. Bunun içinde özellikle
her sisteme beslenen iplik uzunluğunun düzgün
ayarlanması gerekmektedir. Önceleri kumaş siparişinde
cm'deki sıra sayısı baz alınırken daha sonra bu yöntem
değiştirilerek, sistemlere makinenin bir turunda beslenen
iplik uzunluğu dolayısı ile ilmek iplik uzunluğu ayarı ön
plana çıkmıştır. Sürekli ve düzgün kontrolü gereken bu
faktör yuvarlak örme makinelerinde bazı parametrelerin
ayarlanmasını gerektirmektedir. Bu çalışmanın amacı ise,
örme işletmelerinde gerçek üretim koşullarındaki
uygulamada, kumaş gramajı değişimi için ayarlanan üç
farklı makine parametresinin (iplik sevk miktarı, kumaş
çekimi ve sıklık kamı ayarı) etkilerini incelemek
olmuştur.

Bu konuda daha önce yapılan araştırmalar aşağıda kısaca
anlatılmıştır;

Sharma, Gupta, Agarwal ve Patnaik yaptıkları deneysel
çalışmada iplik büküm faktörü ve ilmek iplik
uzunluğunun rib kumaşların özelliklerine etkisini
incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda, kuru relaksyon
için ilmek iplik uzunluğuyla cm'deki çubuk sayısının
değişmediğini ancak cm'deki sıra sayısının ve gramajın
ilmek iplik uzunluğunun artmasıyla azaldığını
belirtmiştir [1].

Dönmez, askılı örgü mamullerin boyutsal özellikleri
üzerine bir deneysel çalışma yapmıştır. Çalışmanın
sonunda, askı ilmeği ve normal ilmekli sıralara harcanan
iplik miktarlarında önemli farklılığın olmadığına dikkat
çekmiş, hatta askılı sıralardaki ilmek iplik uzunluğunun,
düz ilmekli sıralardakine göre daha fazla olduğu
gözlenmiştir [2].

Kurbak, düz örgü kumaşların boyutsal özellikleri üzerine
bir deneysel çalışma yapmıştır. Bu çalışmada numuneler
yün, akrilik ve pamuk olmak üzere üç ayrı cins iplikle, düz
el örme makinesinde beş farklı kumaş çekimi ve sıklık
ayarında üretilmiştir. Aynı sıklık ayarında örülen
numunelerdeki ilmek iplik uzunluğunun kumaş
çekiminin artmasıyla arttığı, ancak bu artışın çok az ve
önemsiz derecede olduğu görülmüştür [3].

Marmaralı, yaptığı deneysel çalışmada çift yataklı
yuvarlak örme makinesinde örülen 1x1 rib kumaş
numunelerinin boyutsal değişimini incelemiştir.
Numunelere kuru ve yaş relaksasyon işlemleri

uygulanmıştır. İlmek iplik uzunluğunun arttıkça kumaş
sıklığının azalması nedeniyle gramajda azalma meydana
geldiğini, ayrıca ilmek parametrelerinin dolayısı ile de
gramajın kumaş çekim kasnak ayarından etkilenmediğini
tespit etmiştir [4].

Candan, İridağ ve Nergis ise, iki farklı büküm miktarına
sahip olan 30/1 penye pamuk iplikleriyle örülmüş süprem
ve lakost kumaşların özelliklerini inceleyen bir çalışma
yapmışlardır. İplik sevk miktarı azaldıkça ilmek
yoğunluğu, sıra/cm ve çubuk/cm değerlerinin arttığını,
bunun yanı sıra da daha düşük büküm miktarlı iplikle
örülen tüm kumaş numunelerinin daha düşük ilmek
yoğunluğu ve gramaj değerleri verdiğini belirtmişlerdir
[5].

Dias ve Lanarolle, iplik gerginliğinin, kumaştaki ilmek
iplik uzunluğuna etkisini incelemişlerdir. Tam anlamıyla
iplik gerginliğinin etkisini ölçmek için iplik sevk
miktarını sabit tutmuşlar ve bobinden sonra, tüpten
çıktıktan sonra ve furnisöre girmeden hemen önce olmak
üzere 3 değişik noktada iplik gerginliklerini ölçmüşlerdir.
İpliğin, aynı oranda pozitif şekilde sevk edilmesine
rağmen, furnisöre yüksek gerginlikte sarıldığında,
iplikteki uzama nedeniyle, aslında daha kısa uzunluktaki
ipliğin furnisöre sarıldığını ileri sürerek, kumaş üzerinde
ölçülen bir ilmek sırasını oluşturan iplik uzunluğunun,
sevk edilenden daha kısa olduğunu ve dolayısıyla gerçek
ilmek iplik uzunluğunun, furnisörden hemen önceki
gerginlikten önemli ölçüde etkilendiğini belirtmişlerdir
[6].

Koo Y. and S. yaptığı deneysel çalışmada, farklı iplik
besleme hızlarında örme noktasındaki gerginlik
değişimlerini incelemişlerdir. Bu amaçla ipliği 4 farklı
besleme hızında 2 farklı incelikteki iğneye, 2 farklı açıyla
(dar ve geniş) verebilen bir yuvarlak örme makinesini
simüle eden bir test donanımı geliştirmişlerdir. Her iki
iğne tipi için de iplik besleme hızının iplik gerginliğine
önemli bir etkisinin olmadığını fakat besleme açısı
arttıkça iplik gerginliğinin arttığını belirtmişlerdir. Ayrıca
kalın olan iğnede örme işlemi sırasında daha fazla
gerginliğin oluştuğu ortaya çıkmıştır [7].

Erkoç, 2 farklı yuvarlak örme makinesinde, penye ve
open-end pamuk iplikleriyle beş farklı gramaj değerinde
ürettiği süprem ve ribana kumaşların boyutsal ve
mekaniksel özelliklerini incelemiştir. Makine inceliği ne
kadar fazla olursa ilmek çubuk sıklığı da o derecede fazla,
makine çapı ne kadar fazla ise kumaş eni de o derecede
geniş ve ilmek boyu makinede ne kadar kısa ayarlanırsa
kumaş gramajı da o derecede yüksek olacağını
belirtmiştir [8].
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